Lui Rusnac Violin XXXXX, condamnat în baza art. 189 alin. (3) lit. e) Cod 

penal, cu aplicarea prevederilor art. 3641 alin. (8) Cod de procedură penală, i se 

aplică pedeapsa sub formă de închisoare pe un termen de 6(șase) ani cu amendă în 

mărime de 1700 (o mie șapte sute) unități convenționale, ceea ce constituie 85 000 

(optzeci și cinci mii) lei. 

Conform art. 85 Cod penal, pentru cumul de sentințe, la pedeapsa aplicată se 

va adăuga parțial pedeapsa neexecutată în baza sentinței Judecătoriei Edineț /sediul 

Briceni/ din 27 iunie 2018(cu luarea în vedere a reducerilor la pedeapsă aplicate prin

[...]

/sediul Briceni/ din 05.03.2020, din 29.05.2020 și din 04.11.2020) și se stabilește 

pedeapsa definitivă sub formă de închisoare pe termen de 7(șapte) ani 6(șase) luni 

cu executarea pedepsei în penitenciar de tip semiînchis cu amendă în mărime de         

1 700(o mie șapte sute) unități convenționale, ceea ce constituie 85 000 (optzeci și 

cinci mii) lei. 

Termenul de executare a pedepsei de calculat din 02.11.2021 cu includerea în 

acest termen a perioadei executării pedepsei din 06.01.2021 până la 02.11.2021. 

În rest se menţin prevederile deciziei atacate. 

Decizia este irevocabilă.  

Decizia motivată pronunţată la 09 decembrie 2021.